令和４年４月吉日

  簡易ガス

お客様各位

寒河江市石田２４番地

寒河江ガス株式会社

電話 0237-86-2333

原料調整制度における基準平均原料価格の変更のお知らせ

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、一昨年度より続いております LPG 原料ガス高騰における経営状況

が更に厳しいものとなり、現在の原料調整制度で基準として用いております、

基準平均原料価格（92,200 円）を見直しせざるおえない状況でございます。

 今回、この基準平均原料価格を見直しすることにより、お客様にはガス料金

の値上げとなってしまいますが、弊社としては、平成２６年１０月に料金改定

以来、原料価格が高騰しても料金へのプラス調整には転じず、マイナス調整に

て単価に反映させてまいりましたが、自社努力も限界に達しており、誠に心苦

しいのですが、ご理解を賜りたく改めてお願い申し上げます。

 変更は、令和４年５月１日で、５月分より適用させていただきます。

 変更内容に関しては、下記の表にお示しさせていただきます。

 項    目 新 旧

① 平均原料価格（5 月分） 89,830 円 89,830 円

② 基準平均原料価格 53,300 円 92,200 円

③ 原料価格変動額（①-②） 36,500 円 △2,300 円

④ 今月調整額 76.65 円／㎥ △ 4.83 円／㎥

⑤ 前月調整額 △ 0.21 円／㎥ △ 0.21 円／㎥

⑥ 差引調整額（値上げ額） 76.86 円／㎥ △ 4.62 円／㎥

＊③の 100 円未満は切り捨て

＊新基準平均原料価格は、平成 8 年 11 月～令和 3 年 12 月までの貿易統計値の

数字で CIF 価格の確報値を基に平均値を採用しております。

実質的には、76.86 円／㎥－△ 4.62 円／㎥＝81.48 円／㎥の値上げになります

     （新調整額）  （旧調整額） 新旧の比較をした場合です。